
1 
 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1484 del  30 novembre 2023 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Intervento di riqualificazione con efficientamento energetico di un 

fabbricato di 13 alloggi di ERPS sito in Fossano (CN), via Marene, 
finanziato attraverso l’ecobonus di cui all’art 119 del d.l. 19/05/2020 n. 
34 - CUP: E49J21001740001 – CIG: Z712ED83D6. Studio Tecnico 
Fabrizio geom. Rovere. Parziale rettifica D.D. n. 401/2022, 1424/2022, 
1429/2023 e integrazione D.D. n. 1029/2020 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - CN - Gestione Tecnica e Manutenzione 
Patrimonio ATC e Sedi Universitarie 

 
 
 
 
 
 
  



2 
 

IL DIRIGENTE TECNICO 
 

Preso atto di quanto esposto dal Responsabile del Servizio manutenzione, e più precisamente 
che: 

- nelle determinazioni dirigenziali n. 401 del 04/05/2022, 1424 del 28/12/2022 e 1429 del 
17/11/2023, relative all’intervento di cui all’oggetto del presente provvedimento, per mero 
errore materiale è stato indicato il CUP E99J21000360001, anziché correttamente il CUP 
E49J21001740001; 

- inoltre, nella D.D. n. 1029 del 28/12/2020, assunta per l’incarico in oggetto in fase 
preliminare, non era stato inserito alcun CUP, preso solo successivamente all’approvazione 
del progetto, ma è chiaramente da ricollegare anch’essa al CUP E49J21001740001, 
relativo al complessivo intervento; 

- pertanto, si rende necessario rettificare quanto indicato relativamente al CUP nelle 
determinazioni dirigenziali n. 401 del 04/05/2022, 1424 del 28/12/2022 e 1429 del 
17/11/2023, e dare atto che anche la D.D. n. 1029 del 28/12/2020 è da ricondurre al CUP 
E49J21001740001. 

Alla luce di quanto sopra esposto: 
 

- preso atto che il Decreto Legislativo n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma 
della contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione Contabile”, avviato dall’art. 2 della 
Legge 196/2009, per le Amministrazioni Pubbliche Territoriali ed i loro Enti Strumentali; 

- preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 24/05/2018 “Riassetto 

struttura organizzativa e nuovo organigramma dell’Ente” di approvazione dell’organigramma 
dell’Ente; 

- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 06/04/2023 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione per l’anno 2023-2024-2025; 

- vista la determinazione dirigenziale n. 1029 del 28/12/2020; 
- preso atto della proposta del Responsabile Unico del Procedimento; 

 
 

DETERMINA 

I. di approvare la proposta del Responsabile Unico del Procedimento e di autorizzare la rettifica 
delle determinazioni dirigenziali n. 401 del 04/05/2022, 1424 del 28/12/2022 e 1429 del 
17/11/2023, nell’indicazione del CUP con indicazione del codice corretto, ovvero 
E49J21001740001; 

II. di dare atto che la D.D. n. 1029 del 28/12/2020 è da ricondurre al CUP E49J21001740001; 
III. dare atto che il CUP E49J21001740001 si intende sostituito e giustamente da indicare in tutti gli 

adempimenti (impegni, certificati di pagamento, atti di liquidazione e altro) conseguenti alle 
disposizioni di cui alle citate determinazioni dirigenziali n. 1029/2020, 401/2022, 1424/2022 e 
1429/2023. 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Giandomenico Dutto  *            Luciano Milanese * 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


